© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Restriktionen R-3710
Die Restriktionen R-3710 dienen als Vordrosseln in Verbindung mit abblasenden
pneumatischen Messumformern und Reglern. Sie sind in zwei Öffnungsweiten und mit
Anschlüssen für verschiedene Installationsarten verfügbar.
Eine Farbkodierung erleichtert die Unterscheidung:
Öffnung 0,005” (0,12 mm) ist rot;
Öffnung 0,007” (0,18 mm) ist grün.
Alle Restriktionen haben eingebaute Luftfilter.
Die Auswahl der geeigneten Restriktion muss der Anwendung angepasst werden.
Entsprechende Hinweise finden Sie auf den Seiten der entsprechenden Messumformer
bzw. Regler.
Technische Daten
Material Thermoplast
Max. Druck 172 kPa
Max. Luftleistung rote Restriktion 0,005”: 25 SCIM (6,8 ml/s)
grüne Restriktion 0,007”: 45 SCIM (12 ml/s)
Max. Temperatur +80 C
Anschluss siehe Bestellangaben
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen
€
o. MwSt.
T-Stück mit Stecktüllen
0,005”-Restriktion (rot) ¼” x ¼” x ¼”-Anschlüsse (6,3 mm x 6,3 mm x 6,3 mm) R-3710-8305 36,-
0,007”-Restriktion (grün)  ¼” x ¼” x ¼”-Anschlüsse (6,3 mm x 6,3 mm x 6,3 mm) R-3710-8307 36,-
T-Stück mit 2 Stecktüllen
für Schlauch AD 6 mm und 1/8”-NPT-Anschluss und
0,005”-Restriktion R-3710-8315 36,-
0,007”-Restriktion R-3710-8317 36,-
Kupplungsstück mit Stecktüllen für Schlauch AD 6 mm und
0,005”-Restriktion R-3710-8205 31,-
0,007”-Restriktion R-3710-8207 31,-